6. SINIF 2. DÖNEM 2. YAZILI ÇALIŞMA SORULARI

641 Yönetimin Karar Alma Sürecini Etkileyen Unsurlar Açık Uçlu Soruları ve Cevapları

Soru 1:
Demokrasinin “katılım” ilkesi ne anlama gelmektedir? Günlük hayattan (ev veya okul) bir örnekle açıklayınız.
Cevap:
Katılım; bireylerin kendilerini ilgilendiren toplumsal, siyasi ve ekonomik karar alma süreçlerine aktif olarak dâhil olmasıdır.
Örnek: Okulda sınıf başkanı seçimlerinde öğrencilerin oy kullanması veya evde bir karar alınırken aile bireylerinin fikrinin alınması birer katılım örneğidir.

Soru 2:
Sivil Toplum Kuruluşları (STK), yönetimin karar alma sürecini nasıl etkiler? Bir örnekle açıklayınız.
Cevap:
STK’ler; raporlar hazırlayarak, kampanyalar veya protestolar düzenleyerek yöneticilerin dikkatini belirli sorunlara çekerler.
Örnek: TEMA Vakfı’nın bir ormanlık alanın korunması için kampanya başlatması ve bu tepki üzerine devletin o bölgeyi koruma altına alması bir etkileme örneğidir.

Soru 3:
Bireyler seçimler dışında hangi yollarla yönetime katılabilir ve kararları etkileyebilir?
Cevap:
Vatandaşlar; ilgili kurumlara dilekçe vererek , imza kampanyaları düzenleyerek , belediyelerin düzenlediği halk meclislerine/toplantılarına katılarak veya medya/STK’ler aracılığıyla fikirlerini duyurarak yönetime katılabilirler.

Soru 4:
Bir mahallede çocuk parkı olmadığı için çocuklar sokakta oyun oynamaktadır. Aileler sosyal medyada kampanya başlatmış, bir yerel gazete de bu konuyu haber yapmıştır. Bir süre sonra belediye o mahalleye park yapma kararı almıştır.
Bu olayda yönetimin karar alma sürecini etkileyen unsurlar hangileridir? Açıklayınız.
Cevap:
Bu olayda kamuoyu, medya ve vatandaş katılımı etkili olmuştur. Ailelerin sosyal medyada kampanya başlatması kamuoyunu oluşturmuştur. Gazetenin haber yapması ise medyanın etkisini göstermektedir. Bu durum yöneticilerin konuya duyarsız kalmamasını sağlamış ve karar alınmasına neden olmuştur.

Soru 5:
Bir ülkede seçimlere katılım oranı çok düşüktür.
Bu durum demokrasinin hangi özelliğini zayıflatır? Neden?
Cevap:
Bu durum demokrasinin katılım ilkesini zayıflatır. Çünkü demokrasi halkın yönetime katılmasıyla güçlenir. Katılım az olursa halkın iradesi tam olarak yönetime yansımaz.

Soru 6:
Sivil toplum kuruluşlarının olmadığı bir toplumda hangi sorunlar yaşanabilir?
Cevap:
Toplumdaki sorunlar yeterince gündeme gelmeyebilir. Yetkililere rapor sunulmaz ve farkındalık oluşmaz. Halkın örgütlü şekilde sesini duyurması zorlaşır. Bu da karar alma sürecini olumsuz etkiler.

Soru 7:
Demokrasinin “çoğulculuk” ilkesi neyi ifade eder?
Cevap:
Farklı görüşlerin varlığına ve temsil edilmesine olanak tanınmasıdır. Bu ilke gereği farklı siyasi partilerin seçimlere katılması sağlanır ve toplumun farklı kesimlerinin görüşleri yönetime yansır.

Soru 8:
Bireylerin yazılı olarak herhangi bir konuda talep, öneri veya şikâyetlerini kamu kurumlarına iletmesine ne ad verilir?
Cevap:
Dilekçe hakkını kullanmak denir. Bu yöntem, yöneticilerin halkın beklentilerini görmesini ve kararların bu doğrultuda şekillenmesini sağlar.

Soru 9:
“Kamuoyu” kavramını kısaca tanımlayınız.
Cevap:
Toplumu ilgilendiren herhangi bir sorun veya konu üzerinde halkın benimsediği genel düşünce, ortak kanaat veya halkın belli bir konudaki genel görüşüdür.

Soru 10:
“Hukukun üstünlüğü” ilkesi demokratik yönetimler için neden önemlidir?
Cevap:
Çünkü bu ilke gereği devlet organları dâhil herkes hukuk kurallarına uymak zorundadır. Yasalar önünde herkesin eşit olması ve adaletin bağımsız mahkemelerce sağlanması demokrasinin güvencesidir.

Soru 11:
Bir belediye başkanının imar planı gibi önemli bir kararı halk toplantısında tartışmaya açması, hangi demokratik sürecin işletildiğini gösterir?
Cevap:
Halkın görüşünün dikkate alındığı, katılımcı ve şeffaf bir karar alma sürecinin işletildiğini gösterir. Bu durum halk ile yönetim arasındaki güveni artırır.







642 Temel Hak ve Sorumlulukların Önemi Açık Uçlu Soruları ve Cevapları

Soru 1:
Ecrin, internet üzerinden su tasarrufu ile ilgili bir kampanya başlatmış ve mahallesindeki insanları bu konuda bilinçlendirmeye çalışmıştır. Bu süreçte hem çevresini korumayı hedeflemiş hem de toplumsal bir soruna çözüm aramıştır.
Ecrin’in bu davranışı onun “etkin” bir vatandaş olduğunu nasıl kanıtlar?

Cevap:
Ecrin, sadece kendi sorumluluklarını yerine getirmekle kalmamış; çevresindeki sorunlara çözüm önerileri sunarak ve gönüllü katkı sağlayarak toplumsal bir duyarlılık göstermiştir.

Soru 2:
Ali, taraftarı olduğu basketbol maçına yetişmek için acele ederken emniyet şeridini kullanmış ve bu sırada arkasından gelen bir ambulansa yol vermemiştir. Trafik polisi durumu fark ederek Ali’ye para cezası kesmiştir.
Ali’nin bu davranışı başkalarının hangi temel hakkını tehlikeye atmıştır? 
Cevap:
Ali, kendi eğlence hakkını başkalarının en temel hakkı olan “yaşama hakkı”nın (ambulans içindeki hasta için) önüne koymuştur. Bu durum, sorumluluklar yerine getirilmediğinde başkalarının haklarının ihlal edildiğini gösterir.

Soru 3:
Serkan Bey, köyünde toplu taşıma aracı olmadığı için lise öğrencilerinin okula gitmekte zorlandığını fark etmiştir. Bu sorunun çözülmesi için Kaymakamlığa resmi bir yazı yazarak gerekli önlemlerin alınmasını talep etmiştir.
Serkan Bey bu metinde hangi demokratik hakkını kullanarak çözüm aramıştır ve bu hakkın toplumsal düzen için önemi nedir?
Cevap:
Serkan Bey “dilekçe hakkını” kullanmıştır. Bu hak, vatandaşların yönetimin karar alma sürecine katılmasına ve karşılaştıkları sorunlara yasal yollardan çözüm bulmasına olanak sağlar.

Soru 4:
Hamza Bey, hastalanan çocuğunu acilen hastaneye yetiştirmek için yola çıkmış ve yolda birkaç kez kırmızı ışıkta geçmiştir. “Çocuğumun sağlığı trafik cezasından daha önemli” diye düşünmüştür. Ancak o sırada yeşil ışıkta geçen Can Bey, Hamza Bey yüzünden kaza yapmış ve bacağı kırılmıştır.
Hamza Bey’in “haklarını kullanma” şekli hakkında ne söylenebilir? Toplumsal düzen açısından değerlendiriniz.
Cevap:
Hamza Bey, kendi hakkını (sağlık/ulaşım) kullanırken “özgürlüklerin sınırsız olmadığını” unutmuştur. Bir hakkın kullanımı başkasının hak ve özgürlük alanına (Can Bey’in güvenli seyahat ve vücut bütünlüğü hakkı) girmemeli; kurallara uyulmadığında toplumsal düzen ve birey güvenliği tehlikeye girmektedir.

Soru 5:
Bir grup öğrenci, okul kantininde satılan bazı yiyeceklerin sağlıksız olduğunu düşünerek okul müdürlüğüne bir talep iletmiştir. Dilekçelerinde bu ürünlerin yerine meyve, süt ve ayran gibi sağlıklı gıdaların satılmasını istemişlerdir.
Bu olayda öğrenciler hangi haklarını kullanmıştır? Bu öğrencilerin davranışını yorumlayınız.
Cevap:
Öğrenciler “sağlıklı bir ortamda bulunma” haklarını savunmuşlardır. Aynı zamanda okul düzeniyle ilgili bir sorunu dile getirerek ve çözüm önerisi sunarak “etkin vatandaşlık” sorumluluğunu yerine getirmişlerdir.

Soru 6:
Barış, hafta sonu mahalle sakinleri tarafından düzenlenen “Daha Temiz Bir Mahalle” etkinliğine gönüllü olarak katılmış ve gün boyu çöp toplamıştır. Arkadaşı Polat ise “Belediye zaten temizliyor, neden vaktimi harcayayım?” diyerek evde kalmayı tercih etmiştir.
Barış ve Polat’ın tutumlarını “etkin vatandaşlık” ve “toplumsal düzen” kavramları üzerinden karşılaştırarak çıkarımda bulununuz.
Cevap:
Barış, toplumsal sorunlara duyarlı, gönüllü katkı sağlayan ve sorumluluk alan bir “etkin vatandaş” profili sergilemektedir. Polat ise sadece yasaların zorunlu kıldığı görevleri bekleyen, toplumsal fayda için inisiyatif almayan “pasif vatandaş” örneğidir. Barış gibi bireylerin çoğalması toplumsal dayanışmayı ve yaşam kalitesini artırır.

Soru 7:
Eda, okul kütüphanesinde sınavına çalışırken bir grup öğrencinin yüksek sesle şakalaştığını ve ders çalışmasını engellediğini fark etmiştir. Eda, sessiz bir ortamda çalışma hakkı olduğunu bildiği için öğrencileri nezaketle uyarmıştır.
Bu durumda Eda’nın haklarını savunması ile diğer öğrencilerin sorumlulukları arasındaki ilişkiyi analiz ediniz.
Cevap:
Eda, okulun imkanlarından (kütüphane) yararlanma hakkına sahiptir. Ancak bu hakkın sürdürülebilir olması için tüm öğrencilerin “başkalarını rahatsız etmeme” sorumluluğunu yerine getirmesi gerekir. Diğer öğrenciler sorumluluklarını yerine getirmediğinde, Eda’nın eğitim ve çalışma hakkı ihlal edilmiş olur.

Soru 8:
Irmak, evinin önündeki sokak lambasının bozuk olduğunu ve akşamları sokağın çok karanlık kaldığı için güvenli hissetmediğini fark etmiştir. Ailesiyle birlikte belediyeye bu durumu bildiren bir dilekçe yazmışlardır.
Irmak ve ailesinin bu davranışını hak ve sorumluluklar açısından değerlendiriniz.
Cevap:
Bu bir yönetime katılım örneğidir. Dilekçe hakkı, vatandaşların karşılaştıkları sorunları yetkili kurumlara ileterek çözüm sürecine dahil olmalarını sağlar. Böylece bireyler sadece sorunu izlemek yerine, güvenli bir çevrede yaşama haklarını savunarak toplumsal düzene katkı sunarlar.



Soru 9:
İş insanı Metin Bey, gelirine göre ödemesi gereken vergiyi tam ve zamanında ödemek yerine düşük göstermeye çalışmıştır. Aynı dönemde, mahallesindeki yolların bozuk olmasından ve devlet hastanesindeki sıraların uzunluğundan şikayet etmiştir.
Metin Bey’in şikayetleri ile davranışları arasındaki çelişkiyi “vatandaşlık ödevi” çerçevesinde yorumlayınız.
Cevap:
Anayasa’nın 73. maddesine göre vergi ödemek mali güce göre yerine getirilmesi gereken bir sorumluluktur. Devletin yol, sağlık ve eğitim gibi hizmetleri sunabilmesi için vergi gelirine ihtiyacı vardır. Sorumluluğunu yerine getirmeyen (vergi vermeyen) bireyin, bu hizmetlerdeki aksamalardan şikayet etmesi demokratik vatandaşlık bilinciyle çelişir.

Soru 10:
Banu, toplumu ilgilendiren önemli bir konu hakkında sosyal medya hesabından bir yazı paylaşmıştır. Bazı kişiler Banu’ya paylaşımları nedeniyle sert tepkiler göstermiş ve “Böyle şeyler yazmaya hakkın yok!” diyerek onu engellemeye çalışmışlardır.
Banu’ya verilen bu tepkiler hangi anayasal hakkın ihlalidir?
Cevap:
Bu durum “düşünce ve kanaat hürriyeti” ile “ifade özgürlüğü”nün ihlalidir. Anayasa’nın 25. ve 26. maddelerine göre herkes düşüncelerini söz, yazı veya başka yollarla yayma hakkına sahiptir ve kimse düşünceleri sebebiyle suçlanamaz.

Soru 11:
Akif, zil çalar çalmaz sınıftan koşarak çıkmış ve merdivenlerde diğer arkadaşlarına çarparak düşmelerine neden olmuştur. Kendisini uyaran nöbetçi öğretmene “Teneffüse çıkmak benim hakkım, istediğim gibi çıkarım” demiştir.
Akif’in bu savunmasındaki hatalı çıkarımı hak-sorumluluk çerçevesinde açıklayınız.
Cevap:
Teneffüse çıkmak Akif’in bir hakkıdır. Ancak haklar sınırsız değildir ve başkalarının “güvenli ortamda bulunma” hakkını ihlal etmemelidir. Akif’in “okul kurallarına uyma” ve “başkalarına zarar vermeme” sorumluluğu, hakkını kullanma biçimini sınırlamalıdır.

Soru 12:
Bir öğrenci, arkadaşının okulda çekilmiş üzgün bir fotoğrafını ondan izin almadan komik bir yazı ekleyerek sosyal medyada paylaşmıştır. Fotoğrafı çekilen öğrenci bu duruma çok üzülmüş ve kendisini kötü hissetmiştir.
Bu olayda hangi anayasal hak ihlal edilmiştir ve bu ihlal toplumsal huzuru nasıl etkiler?
Cevap:
Anayasa’nın 20. maddesiyle güvence altına alınan “özel hayatın gizliliği” hakkı ihlal edilmiştir. Bireylerin özel hayatına saygı gösterilmesi huzurlu bir toplumun temelidir. Bu tür ihlaller insanlar arasındaki güven duygusunu zedeler ve toplumsal barışı bozar.

Soru 13:
Ahmet, kantinden her alışveriş yaptığında mutlaka fişini almakta, eğer verilmezse talep etmektedir. Bazı arkadaşları “Bir fişten ne olacak?” diyerek onunla alay etmektedir.
Ahmet’in bu davranışının “vatandaşlık sorumluluğu” ve “ülke ekonomisi” ile ilişkisini açıklayınız.
Cevap:
Alışveriş sonrası fiş veya fatura almak, ödenen paranın içindeki verginin devlete aktarılmasını sağlar. Ahmet bu davranışı ile vergi denetimine katkıda bulunarak vatandaşlık görevini yerine getirmekte ve kamu hizmetleri için gerekli kaynağın oluşmasına yardımcı olmaktadır.

Soru 14:
Bir öğrencinin sınıfta sürekli yüksek sesle konuşması diğer öğrencilerin ders dinlemesini zorlaştırmaktadır.
Bu durum temel hak ve sorumluluklar açısından nasıl değerlendirilebilir?
Cevap:
Bu öğrenci sorumluluklarını yerine getirmemektedir. Çünkü ders ortamını bozarak diğer öğrencilerin eğitim hakkını olumsuz etkilemektedir.

Soru 15:
Bir mahallede bazı kişiler çöplerini yere atmaktadır. Bu durum toplumsal düzeni nasıl etkiler?
Cevap:
Çevre kirliliğine neden olur, insanların sağlığını olumsuz etkiler ve toplumda düzenin bozulmasına yol açar.

Soru 16:
Haklarını bilen fakat sorumluluklarını yerine getirmeyen bireylerin bulunduğu bir toplumda ne tür sorunlar yaşanabilir?
Cevap:
Toplumsal düzen bozulur, insanlar arasında anlaşmazlıklar artar ve hak ihlalleri çoğalır.

Soru 16:
Okul eşyalarına zarar verilmesi hangi hak ve sorumluluklarla ilişkilidir?
Cevap:
Okulun temiz ve düzenli kullanılmasından sorumluyuz. Eşyalara zarar verilmesi diğer öğrencilerin eğitim hakkını da olumsuz etkiler.

Soru 17:
Sorumluluk bilinci gelişmiş bireylerin toplum hayatına katkıları nelerdir?
Cevap:
Kurallara uyarlar, çevreyi korurlar ve toplumsal dayanışmayı güçlendirirler.

Soru 18:
Toplumsal kurallara uyulmaması günlük yaşamda hangi sorunlara yol açabilir?
Cevap:
Kavgalar, kazalar, çevre kirliliği ve güvensizlik gibi sorunlar ortaya çıkabilir.







643 Teknolojik Gelişmelerin Hak ve Sorumluluklara Etkisi Açık Uçlu Sorular ve Cevapları

Soru 1:
“Mert, üniversiteye yeni başladığı için öğrenci belgesine ihtiyaç duymuş ve hiçbir kuruma gitmeden e-Devlet üzerinden bu belgeyi almıştır. Akşam ise sosyal medyada karşılaştığı bir çevre sorunuyla ilgili düşüncelerini paylaşmış, ardından bu sorunu CİMER üzerinden yetkililere bildirmiştir.”
Mert’in bu davranışlarını “aktif vatandaşlık” ve “zaman yönetimi” kavramları açısından yorumlayınız. Mert geleneksel yöntemleri kullansaydı hayatında neler değişirdi?
Cevap:
Mert, teknolojik imkanları kullanarak bürokrasiye harcayacağı zamandan tasarruf etmiş ve toplumsal bir soruna duyarsız kalmayarak dijital katılım hakkını kullanmıştır. Geleneksel yöntemlerde fiziksel olarak kurumlara gitmesi gerekecek, bu da hem maddi maliyet hem de ciddi bir zaman kaybı yaratacaktı.

Soru 2:
“Dijitalleşme; eğitim, sağlık ve iletişim alanındaki hakların daha hızlı kullanılmasını sağlar. Ancak her bireyin genel ağa veya dijital araçlara erişimi bulunmamaktadır. Bu durum özellikle bazı bölgelerde hakların kullanımında eşitsizliklere yol açabilmektedir.”
Yukarıdaki metne göre, dijitalleşmenin “fırsat eşitliği” ilkesine  olumlu katkıları nelerdir?
Cevap:
Olumlu olarak; uzaktan eğitim (EBA) ve e-Devlet gibi sistemler sayesinde uzak bölgelerdeki vatandaşlar da kaliteli hizmete ulaşabilir.

Soru 3:
“Taylan Öğretmen, dijital mahremiyeti; kişisel bilgilerimizi korumak ve neyi, kiminle, ne kadar paylaşacağımıza kendimizin karar vermesi olarak tanımlar. Gereğinden fazla bilgi paylaşmanın bireyi riskli durumlara sokabileceğini vurgular.”
Bir bireyin sosyal medyada günlük yaşantısına dair her detayı (konum, kimlik bilgisi, özel fotoğraf) paylaşması, “dijital vatandaşlık sorumluluğu” ve “kişisel güvenlik” açısından ne gibi riskler barındırır? Çıkarım yaparak açıklayınız.
Cevap:
Bu tür bir paylaşım “dijital ayak izi”nin kontrolsüz büyümesine ve siber zorbalığa ya da kimlik hırsızlığına davetiye çıkarılmasına neden olur. Birey, sadece kendi güvenliğini değil, paylaştığı karelerdeki diğer kişilerin mahremiyetini de tehlikeye atarak sorumsuz bir dijital vatandaş örneği sergilemiş olur.

Soru 4:
“CİMER, vatandaşların şikâyet ve önerilerini devlete doğrudan iletebildiği bir platformdur. Bu sayede vatandaşlar karar alma süreçlerine dolaylı da olsa dahil olmaktadır.”
CİMER gibi dijital platformların “demokrasi kültürü” ve “devlet-vatandaş güveni” üzerindeki etkisini analiz ediniz.
Cevap:
CİMER, bürokrasiyi azaltarak vatandaşı doğrudan muhatap kabul eder. Bu durum vatandaşın “sesimi duyurabiliyorum” düşüncesiyle devlete olan güvenini artırır ve hak arama bilincini geliştirerek demokrasiyi güçlendirir.

Soru 5:
“e-Nabız ile sağlık geçmişi görüntülenebilir, e-Okul ile sınav notları takip edilebilir ve EBA ile ders içeriklerine ulaşılabilir. Bu sistemlerin kâğıt tüketimini azalttığı ve çevre dostu olduğu bilinmektedir.”
Dijitalleşmenin sadece “sürdürülebilirlik ve çevre” açısından topluma ne tür katkılar sağladığını metne dayanarak açıklayınız.
Cevap:
Dijital platformlar üzerinden yapılan işlemler kâğıt kullanımını minimize eder. Bu da ormanların korunmasına, atık miktarının azalmasına ve kamu kurumlarındaki fiziksel arşivleme maliyetlerinin düşmesine yardımcı olur; yani dijitalleşme aynı zamanda ekolojik bir dönüşümdür.

Soru 6:
Dijital vatandaşlık nedir? Açıklayınız.
Cevap:
Dijital vatandaşlık, bireylerin dijital ortamları bilinçli, güvenli, etik ve sorumlu şekilde kullanmasıdır. İnternet ortamında haklarını bilerek hareket eden ve başkalarının haklarına saygı gösteren kişiler dijital vatandaştır.

Soru 7:
Teknolojik gelişmeler vatandaşlık haklarının kullanımını nasıl kolaylaştırmıştır? İki örnek veriniz.
Cevap:
Resmî işlemler internet üzerinden yapılabilmektedir.
Hastane randevuları çevrim içi alınabilmektedir.

Soru 8:
e-Nabız uygulaması hangi vatandaşlık hakkı ile ilişkilidir?
Cevap:
Sağlık hakkı ile ilişkilidir.

Soru 9:
e-Okul sisteminin öğrenci ve velilere sağladığı iki fayda yazınız.
Cevap:
Notları öğrenme
Devamsızlık bilgilerini takip etme

Soru 10:
Siber zorbalık nedir? Açıklayınız.
Cevap:
Siber zorbalık, internet ortamında bir kişiye hakaret edilmesi, tehdit edilmesi veya rahatsız edilmesi durumudur.

Soru 11:
Siber zorbalığa uğrayan bir kişi ne yapmalıdır? İki örnek yazınız.
Cevap:
Güvendiği bir yetişkine durumu anlatmalıdır.
Zorbalık yapan kişiyi engellemelidir.

Soru 12:
Dijitalleşmenin iki olumlu etkisini yazınız.
Cevap:
İşlemler hızlı yapılır.
Bilgiye kolay ulaşılır.

Soru 13:
Dijitalleşmenin iki olumsuz etkisini yazınız.
Cevap:
Teknoloji bağımlılığı oluşabilir.
Kişisel veriler tehlikeye girebilir.

Soru 14:
Teknoloji bağımlılığı nedir?
Cevap:
Telefon, tablet ve bilgisayar gibi teknolojik araçların aşırı kullanılması sonucu ortaya çıkan bağımlılıktır.

Soru 15:
Dijital ortamda mahremiyet ne demektir?
Cevap:
Kişisel bilgilerin başkalarıyla paylaşılmaması ve korunmasıdır.

Soru 16:
Ayşe, hastaneye gitmeden önce telefonundan randevu almış, muayene olduktan sonra tahlil sonuçlarını internetten kontrol etmiştir.
Bu durum teknolojinin hangi vatandaşlık hakkının kullanımını kolaylaştırdığını gösterir? Açıklayınız.
Cevap:
Sağlık hakkının kullanımını kolaylaştırmıştır. Teknoloji sayesinde hastane işlemleri daha hızlı yapılabilmektedir.

Soru 17:
Bir öğrenci derslerini tekrar etmek için
EBA platformundaki konu anlatım videolarını izlemektedir.
Bu durum teknolojinin hangi alandaki fırsat eşitliğine katkı sağladığını gösterir?
Cevap:
Eğitim alanında fırsat eşitliği sağlamaktadır. Öğrenciler istedikleri zaman ders içeriklerine ulaşabilir.

Soru 18:
Mehmet, öğrenci belgesini almak için herhangi bir kuruma gitmeden
e-Devlet Kapısı üzerinden belge oluşturmuştur.
Bu örnekten teknolojinin hangi avantajına ulaşılabilir?
Cevap:
Zaman ve mekân sınırlamasını ortadan kaldırarak işlemleri kolaylaştırdığı sonucu çıkarılır.

Soru 19:
Bir vatandaş, yaşadığı şehirdeki ulaşım sorununu internet üzerinden
CİMER sistemine bildirmiştir.
Bu davranış aşağıdaki haklardan hangisinin kullanıldığını gösterir? Açıklayınız.
Cevap:
Dilekçe ve bilgi edinme hakkının kullanıldığını gösterir. Vatandaş yönetime görüş bildirmiştir.

Soru 20:
Ahmet, gününün büyük bölümünü tablet ve telefon kullanarak geçirmekte, derslerine yeterince zaman ayırmamaktadır.
Bu durum teknolojinin hangi olumsuz etkisine örnek gösterilebilir? Açıklayınız.
Cevap:
Teknoloji bağımlılığına örnektir. Aşırı teknoloji kullanımı eğitim başarısını olumsuz etkileyebilir.

Soru 21:
Elif, arkadaşının fotoğrafını izinsiz şekilde sosyal medyada paylaşmıştır.
Bu durum aşağıdaki kavramlardan hangisiyle ilişkilidir? Açıklayınız.
Cevap:
Dijital mahremiyet ihlalidir. Kişisel bilgilerin izinsiz paylaşılması birey haklarına zarar verir.

Soru 22:
Kerem, muayene olduktan sonra tahlil sonuçlarını hastaneye tekrar gitmeden
e-Nabız üzerinden kontrol etmiştir.
Bu durum teknolojinin bireylere sağladığı hangi kolaylığı gösterir? Açıklayınız.
Cevap:
Zaman ve ulaşım açısından kolaylık sağlamıştır. Teknoloji sayesinde sağlık hizmetlerine hızlı erişim mümkün olmuştur.

Soru 23:
Efe, sosyal medyada yanlış bilgiler paylaşarak insanların yanlış yönlendirilmesine neden olmuştur.
Bu durum dijital vatandaşlık açısından hangi sorumluluğun yerine getirilmediğini gösterir?
Cevap:
Doğru ve güvenilir bilgi paylaşma sorumluluğu yerine getirilmemiştir. Dijital ortamda bilgi kirliliğine neden olunmuştur.








651 Ülkemizin Kaynakları ve Ekonomik Faaliyetler Açık Uçlu Soruları ve Cevapları

Soru 1:
Ülkemizde Konya çevresinde tahıl üretimi yapılırken, Aydın ve çevresinde incir ve üzüm, Rize çevresinde ise çay  yetiştirilmektedir.
Türkiye’de tarım ürünlerinin bu şekilde çeşitlilik göstermesinin nedeni nedir? Açıklayınız.
Cevap:
Türkiye’de farklı iklimlerin görülmesi ve toprak çeşitliliğinin fazla olması tarım ürünlerinin çeşitlenmesine neden olmuştur.

Soru 2:
Karadeniz Bölgesi’nde yıl boyunca yağış görülmesi ormanların geniş alan kaplamasını sağlamıştır. Bu nedenle bölgede kereste üretimi yapılmakta ve mobilya sanayisi gelişmektedir. Ancak aşırı ağaç kesimi ormanların azalmasına neden olabilir.
Bu metne göre doğal kaynakların bilinçsiz kullanılmasının ne gibi sonuçları olabilir? Yazınız.
Cevap:
Doğal kaynaklar bilinçsiz kullanılırsa ormanlar azalır, çevre zarar görür ve ekonomik faaliyetler de olumsuz etkilenir. Bu nedenle doğal kaynaklar korunmalıdır.

Soru 3:
Adem Amca şöyle anlatıyor: “Antalya’nın Alanya ilçesinde yaşıyordum. Benim çocukluğumda deniz kenarında muz seraları, portakal, limon bahçeleri vardı. Zamanla bu bahçeler tek tek büyük otellere dönüştü. Şimdi çevreme baktığımda tarlaların yerindeki otelleri görüyorum.”
Adem Amca’nın anlattıklarından yola çıkarak, Alanya’daki doğal kaynakların kullanım amacının zamanla nasıl değiştiğini ve bu durumun bölge halkının hayatını nasıl etkilemiş olabileceğini yorumlayınız.
Cevap:
Adem Amca’nın sözlerinden, geçmişte Alanya’da toprak kaynaklarının daha çok tarım (muz, portakal yetiştiriciliği) için kullanıldığı anlaşılmaktadır. Ancak zamanla deniz kenarında olmanın verdiği avantajla tarlaların yerini oteller almış, yani ekonomik faaliyet tarımdan turizme doğru kaymıştır. Bu durum, bölge halkının eskiden daha çok çiftçilikle uğraşırken günümüzde turizm sektöründe (otelcilik, rehberlik, aşçılık vb.) çalışmaya başladığını gösterir.

Soru 4:
İç Anadolu Bölgesi’nde yağışın az olması nedeniyle sulama imkânı olan yerlerde tarım yapılabilmektedir. Bu nedenle bölgede baraj ve göletlerin yapılması tarımsal üretimi artırmıştır. Sulama imkânlarının artmasıyla birlikte şeker pancarı ve ayçiçeği gibi su isteyen ürünlerin üretimi yaygınlaşmıştır.
Bu metne göre bir bölgede yapılan barajların ekonomik faaliyetlere etkisi nasıl olur? Açıklayınız.
Cevap:
Barajlar sulama imkânı sağlar. Sulama artınca tarımsal üretim artar ve daha fazla ürün yetiştirilir. Bu da bölge ekonomisinin gelişmesine katkı sağlar.




Soru 5:
Bir bölgede maden çıkarılması o bölgede yeni iş alanlarının oluşmasını sağlar. Madenlerin işlenmesi için fabrikalar kurulur, ulaşım gelişir ve ticaret canlanır. Ancak madenlerin bilinçsiz kullanılması çevre sorunlarına neden olabilir.
Bu metne göre madencilik faaliyetlerinin hem olumlu hem olumsuz sonuçları nelerdir? Yazınız.
Cevap:
Olumlu:
Yeni iş alanları oluşur
Sanayi ve ticaret gelişir
Ulaşım gelişir
Olumsuz:
Çevre kirliliği oluşabilir
Doğal kaynaklar tükenebilir
 
Soru 6:
Doğu Anadolu Bölgesi’nde kış mevsiminin uzun sürmesi ve yazların kısa olması tarım faaliyetlerini sınırlandırmaktadır. Buna rağmen bölgede geniş meralar bulunduğu için hayvancılık önemli bir geçim kaynağıdır. Son yıllarda hayvancılığa dayalı sanayi tesisleri kurulmaya başlanmıştır.
Bu metne göre bir bölgede sanayinin gelişmesi hangi şartlara bağlıdır? Açıklayınız.
Cevap:
Sanayinin gelişmesi için ham madde gerekir. Bölgede hayvancılık olduğu için süt ve et ürünleri vardır. Bu nedenle hayvancılığa bağlı sanayi gelişmiştir. Yani sanayi, bölgede yapılan ekonomik faaliyete bağlıdır.

Soru 7:
Türkiye, bor madenleri açısından dünya lideridir ve bu durum ülkeye büyük bir jeopolitik ve ekonomik avantaj sağlamaktadır. Bor mineralleri; cam sanayisi, temizlik ürünleri, sağlık sektörü, bilişim teknolojileri ve hatta roket yakıtı üretimi gibi pek çok farklı ve kritik alanda kullanılmaktadır.
Bor madeninin kullanım alanlarının çeşitliliği ve ülkemizin bu madende dünya lideri olması, Türkiye’nin gelecekteki ekonomik ve teknolojik gücünü nasıl etkiler? Yorumlayınız.
Cevap:
Bor madeni sadece tek bir sektörde değil, uzay teknolojilerinden (roket yakıtı) temizliğe ve bilişime kadar çok kritik alanlarda kullanılmaktadır. Türkiye’nin bu madende dünya lideri olması, geleceğin teknolojilerinde ülkemizi dışa bağımlı olmaktan kurtarabilir ve diğer ülkelere bu madeni/ürünleri satarak Türkiye’ye küresel çapta büyük bir ekonomik güç ve söz hakkı (jeopolitik avantaj) kazandırır.
 
Soru 8:
Türkiye, sahip olduğu verimli topraklar ve farklı iklim tipleri sayesinde tarımsal üretim açısından zengin bir ülkedir. Örneğin, Akdeniz kıyılarında turunçgiller, Karadeniz kıyılarında çay ve fındık, iç kesimlerde ise buğday ve arpa gibi ürünler ön plana çıkmaktadır. Bu ürünler; meyve suyu, yağ ve un gibi gıda sanayisinin de temelini oluşturur.
Metne göre, ülkemizdeki iklim çeşitliliğinin sanayi faaliyetlerine olan etkisi hakkında ne söylenebilir?
Cevap:
Farklı iklim tipleri, farklı tarım ürünlerinin yetişmesini sağlar. Tarım ürünlerinin çeşitli olması ise bu ürünleri işleyen fabrikaların (meyve suyu, un, yağ, çay fabrikaları vb.) yani “gıda sanayisinin” de çeşitli ve gelişmiş olmasını sağlar. İklim zenginliği, sanayi zenginliğini doğurmuştur.

Soru 9:
Türkiye’deki suların durgun, sıcak veya hızlı akması gibi fiziksel farklılıklarının, ülkenin turizm gelirlerine nasıl bir etkisi olmuştur?
Cevap:
Suların fiziksel özelliklerindeki farklılıklar, Türkiye’de turizmi çeşitlendirmiştir. Durgun ve sıcak denizler yaz tatilcilerini , yer altından çıkan şifalı sıcak sular hastaları ve yaşlıları (sağlık turizmi) , hızlı akan nehirler ise macera arayan sporcuları (rafting) ülkeye çeker. Bu çeşitlilik sayesinde Türkiye, yılın her dönemi farklı turist gruplarından ekonomik gelir elde eder.

Soru 10:
Karadeniz Bölgesi’nde dağların kıyıya paralel uzanması ulaşımı zorlaştırdığı için sanayi faaliyetleri sınırlı kalmıştır. Buna karşılık bölgede bol yağış görülmesi ormanların geniş alan kaplamasını sağlamış, bu durum ormancılık ve kâğıt sanayisinin gelişmesine katkı sağlamıştır. Son yıllarda ulaşım imkânlarının artmasıyla birlikte farklı ekonomik faaliyetler de gelişmeye başlamıştır.
Bu metne göre teknolojik gelişmeler ekonomik faaliyetlerin dağılışını nasıl etkileyebilir? Yorumlayınız.
Cevap:
Teknolojik gelişmeler ulaşımı kolaylaştırır. Ulaşım kolaylaşınca sanayi ve ticaret gelişebilir. Önceden gelişmeyen ekonomik faaliyetler teknoloji sayesinde gelişebilir.

Soru 11:
Bir bölgede çıkarılan madenlerin işlenmeden başka ülkelere satılması, o bölgenin ekonomik kazancını sınırlı tutar. Ancak madenlerin işlendiği sanayi tesislerinin kurulması, yeni iş alanlarının oluşmasını sağlar ve ülke ekonomisine daha fazla katkı sağlar. Bununla birlikte sanayi faaliyetleri çevre kirliliğine yol açabileceği için gerekli önlemler alınmalıdır.
Bu metne göre bir ülkenin ekonomik olarak daha fazla gelişmesi için hangi uygulamaya önem vermesi gerekir? Neden?
Cevap:
Madenleri ham madde olarak satmak yerine işleyerek satmak gerekir. Çünkü sanayi kurulursa iş alanı artar, üretim artar ve ülke daha fazla kazanç sağlar.

Soru 12:
Doğu Anadolu Bölgesi’nde iklim şartları nedeniyle tarım sınırlı yapılabilmektedir. Buna rağmen bölgede geniş meraların bulunması hayvancılığın gelişmesini sağlamıştır. Son yıllarda hayvancılığa dayalı sanayi tesislerinin kurulmasıyla birlikte bölgede göçün azaldığı ve ekonomik faaliyetlerin çeşitlendiği görülmektedir.
Bu metne göre bir bölgede ekonomik faaliyetlerin çeşitlenmesi toplum yaşamını nasıl etkiler? Yorumlayınız.


Cevap:
Ekonomik faaliyetler artarsa iş imkânı artar. İş imkânı artınca insanlar başka yerlere göç etmez. Bölgenin ekonomisi güçlenir ve yaşam şartları iyileşir.

Soru 13:
Ulaşım imkânları ekonomik faaliyetlerin gelişmesini neden etkiler?
Cevap:
Ürünlerin pazara ulaştırılması için ulaşım gerekir. Ulaşım kolay olursa ticaret ve sanayi gelişir. Ulaşım zor olursa üretim yapılsa bile kazanç azalır.

Soru 14:
Türkiye’de farklı iklimlerin görülmesi tarım ürünlerinin çeşitlenmesini sağlamıştır. Ancak bazı ürünler yalnızca belirli bölgelerde yetiştirilebilmektedir. Örneğin çay yalnızca Doğu Karadeniz’de yetişirken, pamuk daha çok sıcak bölgelerde yetişmektedir.
Bu metne göre bir tarım ürününün her bölgede yetişmemesinin temel nedeni nedir?
Cevap:
İklim ve doğal koşullar her bölgede farklıdır. Her ürün her iklimde yetişmez. Bu nedenle tarım ürünleri bölgelere göre değişir.

Soru 15:
Türkiye maden çeşitliliği bakımından dünyada 10. sırada yer almaktadır. Dünya genelinde ticareti yapılan 90 çeşit madenden 77’si ülkemizde bulunmaktadır. Maden bakımından zengin olan ülkelerde dışa bağımlılık azalmaktadır.
Ülkemizde küresel çapta ticareti yapılan 90 madenden 77’sinin bulunması, sanayimiz ve diğer ülkelerle olan ekonomik ilişkilerimiz (dışa bağımlılık) açısından ne anlama gelmektedir?
 Cevap:
Sanayimizin ihtiyaç duyduğu ham maddelerin (demir, bakır, bor, krom vb.) neredeyse tamamını kendi topraklarımızdan karşılayabildiğimiz anlamına gelir. Bu durum, fabrikalarımızı çalıştırmak için başka ülkelere muhtaç olmamamızı (dışa bağımlılığın azalmasını) sağlar ve paramızın ülkemizde kalarak ekonomimizin güçlenmesine katkı sunar.

















652 Ekonomik Faaliyetler ve Meslekler Açık Uçlu Soruları ve Cevapları
Soru 1:
Zonguldak ilimizde taş kömürü yataklarının bulunması, bu bölgede maden mühendisliği ve maden işçiliği gibi mesleklerin yaygınlaşmasını sağlamıştır. Bir bölgedeki doğal kaynakların, o bölgede görülen meslek çeşitliliği üzerindeki etkisini yukarıdaki örneği kullanarak yorumlayınız.
Cevap:
Bir yerin yer altı ve yer üstü kaynakları, orada hangi ekonomik faaliyetin yapılacağını belirler. Zonguldak’ta taş kömürü (doğal kaynak) olduğu için madencilik faaliyeti gelişmiş; buna bağlı olarak da maden mühendisliği gibi o kaynağı işlemeye yönelik meslekler doğmuştur.

Soru 2:
Eskiden yaygın olan kalaycılık mesleği, günümüzde çelik ve teflon mutfak eşyalarının çıkmasıyla önemini kaybetmiştir. Buna karşın günümüzde siber güvenlik uzmanlığı gibi yeni meslekler ortaya çıkmıştır.
Mesleklerin zamanla değişmesinin temel nedenlerinden iki tanesini yazınız.
Cevap:
1. Teknolojik Gelişmeler: Yeni üretim yöntemlerinin ve araçlarının bulunması.
2. Toplumsal İhtiyaçların Değişmesi: İnsanların istek ve alışkanlıklarının zamanla farklılaşması.

Soru 3:
Teknolojinin gelişmesiyle ortaya çıkan mesleklerden iki örnek veriniz.
Cevap:
Yapay zekâ mühendisliği
Dijital içerik üreticiliği

Soru 4:
Nalbantlık, semercilik gibi meslekler günümüzde azalmıştır.
Bu mesleklerin günümüzde azalmasının iki temel nedeni nedir? Açıklayınız.
Cevap:
Teknolojik gelişmeler (traktör ve motorlu araçların yaygınlaşması)
İhtiyaçların değişmesi ve şehirleşmenin artması

Soru 5:
Turizmin geliştiği bölgelerde hangi mesleklerin yaygın olması beklenir? Üç örnek veriniz
Cevap:
Turist rehberi
Otel işletmecisi
Aşçı

Soru 6:
Gelecekte ortaya çıkabilecek bir meslek örneği veriniz ve bu mesleğin ortaya çıkma nedenini açıklayınız.
Cevap:
İklim mühendisliği
Açıklama: Küresel ısınma ve çevre sorunlarının artması bu mesleğe olan ihtiyacı artıracaktır.

Soru 7:
Kırsaldan kente göçün meslekler üzerindeki etkisini iki örnekle açıklayınız.
Cevap:
Tarım ve hayvancılık meslekleri azalır.
Sanayi ve hizmet sektörüne ait meslekler artar (fabrika işçiliği, memurluk gibi).

Soru 8:
Turizmin gelişmesinin o bölgede yaşayan insanların mesleklerini nasıl etkilediğini açıklayınız.
Cevap:
Turizm gelişince otelcilik, rehberlik, aşçılık gibi meslekler artar. İnsanlar turizm sektöründe çalışmaya yönelir.

Soru 19:
Gelecekte ortaya çıkabileceğini düşündüğünüz bir mesleği tanıtınız ve neden ortaya çıkacağını açıklayınız.
Cevap:
Örnek: Robot teknisyeni
Açıklama: Teknoloji geliştiği için robotların bakım ve üretimi için ihtiyaç duyulur.

Soru 10:
Bazı geleneksel meslekler günümüzde unutulmaya yüz tutmuştur.
Bu mesleklerin korunması için neler yapılabilir? Önerilerinizi yazınız.
Cevap:
Eğitimler verilmelidir
Devlet destek sağlamalıdır
Kültürel etkinliklerle tanıtılmalıdır

Soru 11:
Toplumun ihtiyaçları değiştikçe meslekler de değişmektedir.
Toplumsal ihtiyaçların meslekler üzerindeki etkisini örneklerle açıklayınız.
Cevap:
İnsanların ihtiyaçları değiştikçe yeni meslekler ortaya çıkar.
Örnek: İnternetin gelişmesiyle sosyal medya uzmanlığı ortaya çıkmıştır.

Soru 12:
“Bir yerin iklim şartları, yer şekilleri, yer altı ve yer üstü kaynakları o yerdeki ekonomik faaliyetleri ve meslekleri doğrudan etkiler.”
Bu bilgiye dayanarak; Zonguldak ve çevresinde “Maden Mühendisliği” ile “Maden İşçiliği” mesleklerinin yaygın olmasının nedenini hangi doğal kaynağa bağlayabiliriz? Yazınız.
Cevap:
Zonguldak ve çevresinde taş kömürü yataklarının bulunmasıdır. Bu yer altı kaynağı, madencilik faaliyetini ve buna bağlı meslekleri geliştirmiştir.
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653 Bir Ürünün Yatırım ve Pazarlama Süreci Açık Uçlu Sorular ve Cevapları
Soru 1:
Bir tarlada yetiştirilen şeker pancarlarının sökülerek hasat edilmesi ekonomik döngünün hangi aşamasıdır?
Cevap:
Üretim aşamasıdır.

Soru 2:
Fabrikada işlenen şekerin kamyonlara yüklenerek marketlere taşınması sürecine ne ad verilir?
Cevap:
Dağıtım aşaması

Soru 3:
Pamuk üretiminin yaygın olduğu Şanlıurfa’da tekstil fabrikası kurmak isteyen bir girişimci, yatırım ve pazalrma projelerinde uyulması gereken hangi faktöre dikkat etmiştir?
Cevap:
Ham maddeye yakınlık

Soru 4:
Zonguldak’ta taş kömürü çıkarılmasına bağlı olarak hangi sanayi kolu gelişmiştir?
Cevap:
Demir-çelik sanayi

Soru 5:
Isparta’da lavanta üretimi çok fazladır.
Bu durum bölgede hangi sanayi kolunun gelişmesini sağlar?
Cevap:
Kozmetik sanayi

Soru 6:
Aysu, yaşadığı bölgede çok fazla mısır yetiştirildiğini fark eder. Bu mısırları kullanarak çocuklar için sağlıklı ve eğlenceli şekillere sahip bir “mısır krakeri” tasarlamak ister.
Aysu, ürün tasarım sürecinin ilk aşamasında ne yapmalıdır? Bu aşamada nelere dikkat etmelidir?
Cevap:
Aysu ilk olarak “Tasarlanacak Ürünü Belirleme” (Fikir Aşaması) adımını gerçekleştirmelidir. Bu aşamada çevredeki ihtiyaçları ve problemleri göz önünde bulundurmalı , ürünün hangi sorunu çözeceğini belirlemeli ve hedef kitleyi (yaş, meslek, ihtiyaçlar) iyi tanımlamalıdır.

Soru 7:
Bir girişimci, Türkiye’nin farklı illerinde yatırımlar yapmayı planlamaktadır. Elinde “un fabrikası”, “tekstil fabrikası” ve “sağlık turizmi tesisi” kurma fikirleri vardır.
Bu girişimci, ham maddeye yakınlık ilkesini gözeterek “un fabrikası” ve “tekstil fabrikası” yatırımlarını hangi şehirlere yapmalıdır? Neden?
Cevap:
Un Fabrikası: Tahıl üretiminin yoğun olduğu ve “ülkemizin tahıl ambarı” olarak bilinen Konya çevresine yapılmalıdır.
Tekstil Fabrikası: GAP projesi ile pamuk yetiştiriciliğinin yaygınlaştığı Şanlıurfa ve çevresine yapılmalıdır.

Soru 8:
Bir yatırımcı, bir bölgeye yatırım yapmadan önce hangi coğrafi ve ekonomik unsurları analiz etmelidir?
Cevap:
Yatırımcı; bölgenin ulaşım imkânlarını, ham maddeye yakınlığını, enerji kaynaklarının yeterliliğini, yeryüzü şekillerinin ve iklimin uygunluğunu, yeterli sermayeyi ve çalışacak kalifiye iş gücünü analiz etmelidir.

Soru 9:
Bir teknoloji firması, mevcut akıllı telefonlarının batarya ömrünü iki katına çıkaracak yeni bir teknoloji üzerinde laboratuvar çalışmaları yapmaktadır. Bu teknolojiyi tamamladıktan sonra ürünü “Türkiye’nin En Uzun Ömürlü Bataryası” sloganıyla piyasaya sürmeyi planlamaktadır.
Firmanın laboratuvarda yürüttüğü bu çalışma hangi sürece (AR-GE mi, İnovasyon mu) örnektir? Neden?
Cevap:
Bu çalışma bir AR-GE (Araştırma ve Geliştirme) çalışmasıdır. Çünkü AR-GE; yeni bilgi üretmek, mevcut teknolojileri geliştirmek veya ürün piyasaya sunulmadan önce yapılan detaylı inceleme, geliştirme ve test süreçlerini kapsayan bilimsel çalışmalardır.

Soru 10:
“Hedefe Odaklananlar” grubu, keçe atıklarından telefon kılıfı üretmek için bir proje hazırlamaktadır. Grup, ham maddenin çevrede bol olmasını bir avantaj olarak görürken, daha önce hiç üretim yapmamış olmalarını bir risk olarak değerlendirmektedir.
Grubun “ham maddenin çevrede yaygın olması” ve “tecrübe eksikliği” durumları GZFT formunun hangi başlıkları altına yazılmalıdır?
Cevap:
Ham maddenin yaygın olması: Güçlü Yönler.
Tecrübe eksikliği: Zayıf Yönler.

Soru 11:
Bir grup öğrenci, tasarladıkları ürünün maketini hazırlamış ve bitmiştir. Şimdi ürünün eksiklerini görmek için arkadaşlarından fikir alıyorlar.
Bu öğrenciler ürün tasarlama aşamalarının hangisindedir?
Cevap:
Değerlendirme: Ortaya çıkan ürünün incelendiği ve gerekirse değişikliklerin yapıldığı son aşamadır.

Soru 12:
Bir dondurma firması, çocukların dikkatini çekmek için televizyona reklam veriyor ve renkli afişler hazırlıyor.
Firmanın yaptığı bu tanıtım faaliyeti yatırım projesi midir, pazarlama projesi midir?
Cevap:
Pazarlama Projesidir: Ürünün tanıtılması ve satışının artırılması için yapılan çalışmalardır.

Soru 13:
Zeynep, kışın çok soğuk olan Erzurum’da güneş kremi fabrikası kurmanın mantıklı olmadığını düşünüyor.
Zeynep, yatırım yaparken hangi faktörün önemine dikkat çekmiştir?
Cevap:
İklim (Coğrafi Şartlar): Yatırım yapılacak yerin hava şartlarının işe uygun olması gerekir.

Soru 14:
Bir fırıncı, ekmeklerini daha hızlı pişirmek için yeni bir fırın sistemi geliştiriyor.
Mevcut bir işi daha verimli ve hızlı hale getirmeyi amaçlayan bu yeniliğe ne ad verilir?
Cevap:
İnovasyon (Yenileşim) denir. Var olan bir şeyi geliştirerek daha faydalı hale getirme sürecidir.

Soru 15:
Mehmet Bey, zeytinyağı fabrikasını zeytin bahçelerinin çok olduğu Aydın şehrine kurmaya karar veriyor.
Mehmet Bey, yatırım yaparken öncelikle neye yakın olmayı hedeflemiştir?
Cevap:
Ham Madde: Yatırımların, ürünün ana maddesine yakın yerlere yapılması maliyeti düşürür.

Soru 16:
Esra, tasarladığı akıllı çantanın üretim maliyetlerini hesaplıyor ve çok pahalı olmamasına çalışıyor.
Esra, tasarım sürecinde hangi önemli noktaya dikkat etmektedir?
Cevap:
Bütçe (Fiyat-Performans Dengesi): Tasarımın maliyetleri şişirmeyecek ve ekonomik olacak şekilde yapılmasıdır.

Soru 17:
Bir otomobil markası, yeni çıkacak aracını piyasaya sürmeden önce güvenlik testlerinden geçiriyor ve motorunu inceliyor.
Ürünün piyasaya sunulmadan önce detaylıca incelenip test edilmesi sürecine ne denir?
Cevap:
AR-GE (Araştırma ve Geliştirme): Ürünün piyasaya çıkmadan önceki geliştirme ve test aşamasıdır.

